BhI18005
Lvu12124

Lvu12124

BMA18005

REAR AUXILIARY HYDRAULIC
¥IT

ZUSATZLICHER HINTERER
HYDRAULIKSATZ

PARTS IN KIT
1-Hydraulic Hooe
S-Pressuce Lings
T-Bracket With Decal
T-French Decal
1-German Decal
1-Female Coupler Assemibsly
Thiippla

28anjo Conneclor
$Capper Gasket
i

1-Cop Sorew
tSrnall Washer
t-Look Washer

Tk

tLarga Washker

T-Bulbkhiaad Nyt

1-Smal C-Ring

T-Double-Line Clamp With Weided Ruy
1-Dowtle-Line Clamp

1-Flut Clamp

1-Gingle-Line Glarnp

{-isoknor Tube (Spht)

1Mz 20 Zap Strew

M w25 Cap Screw

NOTE ) Insrsling kit an tracior withoot SCV
(Selactive Control Vi), wow will mor
aeed pressuce Sing fA). Romowe from
LA

SADYED Ttz wil js designed fo be instasod on
G707 70 Lot Lty Trasiors with
ar witiour SCV [Selective Coitred
vadvel. Diferonces will e nated n the

leat, phota or Boffl, Whea aotiing s -

notod, inswrscticn apgles to both
SUONCANONE.

HOTE: B SCY s alzo being instaffed t showd
e notfied before this At because
e routings vl be different,

SATZ ENTHALT FOLGENDE

TEILE:

1-Hydrauiilesciiauch

FDruckisitungon

1-Halterung miy Aufkleber

1-Autdeber (frangbsigeh)

T-Aufdaber [dautsch)

1-Kupplungseinnest mit inngagewinds

1-Mippel

Z-Bamganschlissy

A-Kuplerdichiungen

1-Klemme

1-Sechskantsehrautig

1-Kleing Unterlegschaihe

i-Federning

T-Mutter

2-Grode O-Ringo

1-Sioplen

t-Spannring

1-Grafie Unlerlogscheile

1-Schatimutios

1-Kleiner O-Fing

1-Klemme mit SchwenBraatier Gr zwei
Lonungor

1-Klemme fir 2wei Leitungen

1-Fiache Slemme

1-Klemme ar aing Loitung

1-Iselierrohrmantnd (goschiltzt)

1-Sechskantschraune MBEx 20

1-Sachekanrschraube M8 x 25

MINWEIS: Fails der Batz an ginem Trakior
ohne Zusalzsteuarardt enge-
bawl wird, wird Drackleitung (A)
HCRT Bandnhigt. Druckaiung aus
cdem Batz entfernan.

HINWELS: Dar Sa1z 151 Jar Kigiotrakiaron
BTG vad TT0 it sder aling
Zusalzstevorgerst Rusyalogt, e
Lrtersthiedn boim Enbsu
werden im Toxd, don Abbidgun-
gen, oder savobl im Text pls
auch in den Abbifdungen
aufgaifonst. Fafie aut kice
Linterschipde hingowiosom wird,
bezighan sich dip Anweaisungen
auf beide Avsiifrungan

HINWEIS: Falis gag Jusatrstovorgoral mul
eingebaut werden sof, sofite s
vor Einhay dinses Satzes
GG BaLT WIS, o8 o
Sruchioiungert v ciesam Fai
verschioden vedegt werden
MuSSon.

bm18005 lvul2124

Product Services Information

INSTALLATION
INSTRUCTIONS  ANLEITUNGEN

" EINBAU-

ATTIGE

Lithg I LS4,

John Deere Horicon Works

LyUtaiad By



NOTE: I you are installing kit on tractor witlr HINWEIS: Falls dieser Satz an einem

SCV (Selective Control Valve}, you will Traktor mit Zusatzsteuergeardt
not need pressure ling (4), two banjo aingebaut wird, werden dis
connectors (B) and plug (C). Remaove Druckisitung (A), die zwei
from kit, Banjoanschilisse (B) und der

Stopfen (C) nicht bondtigt. Aus
dem Satz gntfarnen.

M7ZO109

PREPARE TRACTOR TRAKTOR VORBEREITEN

1, Remove knobs (A} 1. Kndpfe (A) entfernen.

2. (With SCV} Remoave SCV control lever (8). | 2 (Mit Zusatzsteuergerét) Zusatzsteuer-
3. g;movg\gane] (C:;. ver (8) gerdt-Schalthebe! (B) entfernen.

4 R L wi y 3. Verklgidung (C} entfernen.
emave seat, with seat bracket 4. Sitz und Sitzhalterung entfernen,

5. Remove adjustable ¢enter link (A}, 5. Einstellbaren Oberlenker (A) entfornen.
8. Lower rockshaft lift arms (8). 6. Regelhydraulik-Hubarme (B) absenken.

M70107

2 LvuUi2124 B1



INSTALL REAR AUXILIARY
HYDRAULIC KIT

IMPORTANT: Tape throads to prevent
damage to O-rings, before
Installing O-rings.

1. Install one of two larger O-rings (A} to
threaded end of pressure line {B). Remove
tape.

2. Install female coupler assembly (A)
through bracket (B).

3. Install snap ring (C) into snap fing
greove on backside of coupler (A).

4, Assernble prassure line (D) to threaded
end of coupler {A) and tighten.

5. install pressure line {(A) through rear of
bracket (B),

8. Assemble large flat washer (C) and buik-
head nut {D) de not tighten.

8a, For French and German Application:
install Fronch or Gorman CAUTION
decal (E) over English decal on brackes
(8).

For English Application:
Discard French and German CAUTION
decal (E}.

A-Pressure Line

B-Bracket

C-Large Flat Washer

D-Bulkhe¢ad Nut

E-French and German CAUTION
Decal

7. Rermove top twe cap screws (A) from cen-
ter link mounting bracket (B).

NOTE: For units with SCV go to Step 17,

EINBAU DES ZUSATZLICHEN
HINTEREN HYDRAULIKSATZES

WICHTIG: Die Gewinde vor Einbau der
O-RInge mit Klebeband
abdecken, um zu verhindern,
daf die O-Ringe beschiidigt
worden.

1. Einen der grbBeran O-Ringe {A) au! das

Ence der Druckleitung (B} mit Gewinde

setzen. Klebeband entfernen.

2. Kupplungseinheit mit Innengewinde (A)
durch Halterung {B} einbauen.

3. Spannring (C) in Spannring-Rille auf der
Rickseite der Kupplurig (A) einsetzen.

4, Druckleitung {0} auf dem Ende der
Kupplung mit Gewinde (A) einbauen und
fastziehen.

5. Druckliepitung (A} hinten durch die
Halterung (B) einbauen.

6. GroBe Unterlagscheibe (C) und
Schottmutter (D) zusammenbauen, aber
noch nicht festziehen.

6a. Fur deutsche oder franzdsiche
Austihrungen:
Den Autkleber ,,VORSICHT" (E} in
englischer Sprache, der sich an der
Halterung {B} befindet, mit dem
Aufkieber in Franzdsisch bzw. Deutsch
Gberkleben,

Fur englische AusfGhrung:

Den Aufkleber ,,VORSICHT" (E) in
franzdsischer und deutscher Sprache
wegwerfen.

A —Druckleitung

B —Halterung

C - Grofe Unterlegscheibe

D —Schottmutter

E — Aufkleber ,,\VORSICHT In
Franzdsisch und Deutsch

7. Die zwei Sechskantschrauben (A) von
der Halterung (B) des Oberlenkers
enternen,

HINWEIS: Fdr Traktoren mit
Zusatzsteuargerdt mit Schritt 17
fortfahren.

M70110

M7Gt112

LVU12124 B1



8. (Without SCV) Remove plug and copper
gasket (A} from right side of rockshaft hous-
ing cover and discard.,

9. (Without SCV) Remove plug and copper
gasket (B) from front of rockshaft housing
cover and discard,

10. (Without SCV) install ailen plug (A) inside
paert (B} and tighten.

11, (Without SCV} Slidde pressure line assem-
bly into position so tubes (A) and (B} line up
with the two ports that plugs were removed
from in Step 8 and 9,

IMPQRTANT: There must bo one copper
gasket on cach side of
banje fitting when installing
lines.

12. (Without SCV) Install banjo connectors
with new copper gaskets, do not tighten,
13. Remove and discard cap screw with lock
washsr (C).

8. (Ohne Zusatzsteuergerst) Stopfen und
Kupferdichtung {A) von der rechten Seite
des Regeihydraulik-Gehdusedeckels
entfernen und wegwerfen.

9. (Ohne Zusatzstouorgerat) Stopfen und
Kupferdichturg (B} von der Vorderseite des
Regelhydraulik-Gehéusedeckels entfernen
und wagwerfen.

10, (Ohne Zusatzsteuergerat) Stopfen mit
innensechskant (A) in der inneren Cffnung
(8} anbringen und festziehen,

11. (Ohne Zusatzsteuargerst) Druck-
leitungs-Baugruppe so verlegen, da8 die
Rohre (A) und (B) mit den zwei Offnungen,
aus denen dig Stopfen in Schritten 8 und 9
entfernt wurden, ausgerichtet sind.

WICHTIG: Es muB sich belm Einbau dor
Leltungen auf belden Selten
dos Banjoanschiusses je eina
Kupferdichtung befinden.

12, (Ohne Zusatzsteuergerit)
BanjoanschlUsse mit neuon Kupfordicht-
ungen einbauen, noch nicht festziehan.
13. Sechskantschraube mit Federring (C)
entfernen und wegwerfen,

(Without SCV} M7GT13
(Ohne Zusatzsteusrgerdt)

fWithout SCV) M70115
(Chne 2usatzstovergarit)

(Without SCV) (Ohne Zusatzsteuargerst) M70116

Lvui2124 B1



NOTE: Flat clamp in kitis used ONLY if there
is enough space between front seat
support (A) and pressurs line (B).

14, Install isolator tube (C) around pressure
line so splitis up.

15. Put single-line clamp (D) over isoiator,
16. Fasten single-line clamp with M8x 25 cap
screw with lock washer (£).

A-Front Soat Support

B-Pressure Line

C-Isolator Tube

D-Single-Une Clamp

E-M8& x 25 Cap Screw With Lock
Washar

17. (With SCV} Remove short pressure line (A)
at ports (B) and (C). Discard old copper
gaskets.

18, (With SCV) Slide pressure line assembly
into position so tubes (A) and (B) fins up with
the two ports that line was just removed from
in Step 17.

IMPORTANT: There must be one copper
gasket on eoach side of
banjo fitting when installing
fines.

19. (With SCV) Install banjo connectors with
new copper gaskets, do not tighten.

20. Rernove and discard cap screw with Jock
washer (C).

HINWE(S: Dia flackhe Klemme aus dem
Satz wird NUR dann verwendet,
weann zwischen der vorderan
Sitzstitze (A) und der Drucklei-
tung (B) geniigend Flatz
bosteht,

14, Isolierrchrmantel {C) mit dem Schlitz
nach oben zeigend um die DruckKleitung
legen.

15. Die Klemme fiir eine Leitung (D) tber
dem Iscliermantet anbringen.

16. Die Klemme mit einer
Sechskantschraube M8 x 25 und Federring
(E) befestigen.

A —Vordere Sltzstitze

B — Druckieitung

C ~Isolterrohrmante!

D — Klemme fir eine Leltung

E - Sechskantschraube M8 x 25 mit
Federring

17. {Mit Zusatzsteuergerst) Die kurze
Druckleitung (A) an den Ofinungen (B) und
(C) entfernen. Die alten Kupferdichtungen
wagwerfan.

18. (Mit Zusatzsteuergerat) Die
Cruckleitungs-Baugruppe so verlagen, daf
die Rohra {A) und {B) mit den zwei
Otfnungen, aus der in Schritt 17 die Leitung
entfernt wurde, ausgerichtet sind.

WICHTIG: Es muB sich beim Elnbau der
Leltungen auf belden Selten
des Banjoanschiusses je eine
Kupterdichtung befinden.

19, (Mit Zusatzsteuergerit) Banjoan-
schlizsse mit neuan Kupferdichtungen
einbauen, noch nicht festziehen.

20, Sechskantschraube mit Federring (C)
entfernen und wegwerfen.

(Mit Zusatzstovergordt)

(Mit Zusatzstouergeriit}

M70275

Mro122

M70123

LVU12124 B1



NOTE: Flatclamp In kit Is used ONLY i thers
is enough space between front seat
support (A} and pressure fine (13).

21, Repeat Steps 14 through 16.

A-Front Seat Support

B-Pressure Line

C-Isolator Tube

D-Single-Line Clamp

E-M8 x 25 Cap Scrow With Lock
Washer

NOTE: Fender removed only for clanity.

22, Instali double-line clamps (A) using
M8 x 20 cap screw with lock washer (B) on
pressure and return linos,

23. Fasten hydraulic pressure line bracketto
center link mounting bracket with cap
screws (A) removed in Step 7. Tighten both
banjo connectors installed in Step 12 or
Step 19.

24, Insert cap screw (A) through flat washer
(8), bracket (C) and rear seat support (D).
Fasten with lock washer (E), nut (F), and
tighten.

HINWEIS: Die flache Klemme aus dem Satz
wird NUR dann verwendet, wenn
sich zwischen der vordaren
Sitzstdtze (A) und der Drucklel-
tung {B) gandgend Platz befindet.

21, Schritte 14 bis 16 wiederholen.

A —Vordere Sltzstitze

B — Druckleitung

C —Isolierrohrmantel

D —~Klemme fir elne Leltung

E —Sechskantschraube M8 x 25 mit
Foderring

HINWEIS: In dieser Abbilgung wurde aus
phototechnischen Grinden der
Kotfidgel entfernt.

22, Die Klemmen fir zwei Leitungen (A) mit
der Sechskantschraube M8 x 20 und
Fedarring (B) an der Druckleitung und der
Ricklaufieitung befestigen.

23. Die Hydraulikdruckleitungs-Halterung
mit den in Schritt 7 entfernten
Sechskantschrauben (A} an der Halterung
des Oberlenkers befestigen. Beide in Schritt
12 oder Schrilt 19 angebrachten
Banjoanschldsse fastziehen.

24, Die Sechskantschraubo (A} durch die
Unterlegscheibe {B), die Halterung {C) und
die hintere Sitzstitze (D) befestigen. Mit
Faderring {E) und Mutter (F) sichern und
fesiziehen.

Mrozzs

LVi1z124 B4



IMPORTANT: Tape threads to prevent
damage to O-rings, before
Installing O-rings.

25. Install the second of the two larger
O-rings (A) onto threaded end of hydraulic
hose. Remaove tape. Install nipple (B) and
tighten,

26. Tighten buikhead nut (A).
27. Install small Q-ring (B) into groove in end
of pressure line,

28. Right-hand connection must be posi-
tioned so hydraulic hose (A) is vertical to tift
arms, to eliminate lift arm from striking hose.
Tighten connection.

29. Instali nipple end of hydraulic hose into
female couplar (B).

3C. Install seat with bracket.

21. Install front panel,

32, Imstall control knobs.,

33. (With SCV} Install SCV oontrel taver.

34. Install adjustable center link,

35. Raise rockshaft [ift arms.

WICHTIG: Die Gewinde vor Einbau der
O-Ringe mit Klebeband
abdoeckon, um zu vorhindern,
daB die O-Ringe beschidigt
werden,

25. Den zweiten gréBeren O-Ring (A) auf
das Ende der Hydraulikieitung {3) mit
Gewinde setzen. Klebeband entfernen. Den
Nippet (B) anbringen und festziehen,

26, Die Schottrutter (A) fastziehen.
27. Den kleinen O-Ring (B) in der Rille am
Ende der Druckleitung einbauen.

28. Das AnschluBstick auf der rechten
Seite muB so ausgerichtet werden, daf die
Hydraulikleitung (A) vertikal zu den Hubar-
men verl8uft, um zu verhindern, daB die
Hubarme an der Leitung ansiofen.
Anschliisse festziohen.

29, Das Ende der Hydraulikleitung mit
Nippel am AnschluBstiick mit Innengewinde
(B) anbringen,

30. Den Sitz mit der Halterung anbringen.
21. Die vordere Verkleidung anbringen.

32. Die Steuerkndpfe anbringen,

33, (Mit Zusatzsteuergerit) Den
Schalthebel des Zusatzsteuergerits
anbringen.

34, Den einstellbaren Oberienker
anbringen.

35. Die Hubarme der Regelhydraulik
anheben,

M70119

MrO120

Mro121

LVUiI2124 B



